## LIBER II

tollitur accersim, correptaque carpere membra  
 nititur, & frustra domino prohibente laborans,  
 fugit in obscuras pueru uiente tenebras.

Non dedignatū Christū soluere tributū Cæsari.

R ex etiam solus regum & dominus dominantum  
 non dedignatus Petro piscante tributum  
 soluere cæfareum, medii degurgite ponti  
 hamum ferre iubet gerulum didramatis auri.  
 Incola mox pelagi pendentia fila momordit  
 iussa tributa ferens, grauior'que onerante metallo  
 uilis honor piscis pretio maiore, pependit.

Interrogatū dominū quæ maior ī regno cœlorū.

D iscipulisque suis se percuntantibus aulæ  
 cœlectis regni quis possit maior haberi,  
 ut deus & doctor mirabilis, omnibus inquit  
 celsior est humilis, cunctisque potentior ibit,  
 qui cunctis subiectus erit, se seque minorem  
 demissa ceruice gerit, uelut iste uidetur  
 paruulus, & monstrat puerum consistere paruum.  
 Scilicet ingenium teneri sectemur, ut æui  
 non amnis, sed mente iubet, quia mollior ætas  
 nil pompa mortalism amat, non ambit honorem,  
 nec resupina tumet, sic puræ semita uitæ  
 quantum prona solo, tantum fit proxima cœlo.  
 Mens & enim uergens altum petit, alta'que uergit  
 inferiorque gradus, quo uult descendere surgit.  
 Ecce humilem dominus de stercore tollit egenum,  
 et facit egregios inter residere tyrannos.  
 At contra tumidum pugnaci mente rebellem  
 præcipitem cœlo sub tartara iussit abire.  
 Pauca loquar si facta dei per singula currām,  
 et speciale bonum, cum sit generale reuoluam.

C.S.P.MIRABILIVM DIVINORVM  
LIBER TERTIVS.

Multitudinem languentium liberatā.

A m placidas Iordanis item ingressus arenas  
i iudææ sestatu iter , sine nomine mi  
stum  
uulgas , & innumeras relevans a cla  
de cateruas  
fuscepit infirmos , & dat discedere sanos.  
Nil igitur summo de se sperantibus unquam  
difficile est conferre deo , cui prona facultas  
ardua planare , & curua in directa referre .  
Nam quicquid natura negat , se iudice præstat .  
Nanq foramen acus sicut penetrare camelus  
membrorum prä mole nequit , sic diues opima  
fertilitate tumens tenuem non posset adire  
cœlestis regni ducentem ad limina callem .  
Ni genitor rerum qui mundum lege coeret ,  
et nulla sub lege manet , cui condere uelle est ,  
quem frons nulla uidet , sed totum conspicit ipse ,  
hoc impossibile est homini dixisset , at alto  
possibile est ius omne deo , multis q molestem  
diuitibus tandem faceret mitescere censem .  
Nam proprias bene tractat opes , cœlōq recondi  
thesauros uult ille suos , ubi quicquid habetur  
non mordax erugo uorat , nec tinea fulcat ,  
nec male defossum famulatur furibus aurum .  
Ieiunis qui ferre cibum , sipientibus haustum ,  
hospitibus tectum , nudis largitur amictum ,  
solatur nexos in carcere , perfouet ægros ,  
atq alii largus sibi tantum constat egenus .  
Nec dubie in coelum substantia peruenit illa ,  
quaë Christo collata datur sub paupere forma ,  
quaë damnis augmenta capit , quaë spargitur ut sit ,  
quaë perit ut maneat , quaë uitam mortua præstat .